



01 Polismyndigheten (där uppslaget mottagits)  
Rikskriminalpolisen  
KPE/Palmeenheten

SPANINGSUPPSLAG

i brottmål

04 Datum

05 Klockan

2006-03-01 14.10

06 Avsnitt

Z

07 Löpande nr

20423

08 Platser för förturstämpel

02 Uppgiftsmottagare

Krinsp Jan-Åke Andersson

03 Telefon

08-401 38 75

09 Brot med vilket uppslaget hör samman <b>Mordet på Olof Palme</b>		10 Spaningsuppdraget lämnat vid person <input type="checkbox"/> lot besök <input checked="" type="checkbox"/> per telefon <input checked="" type="checkbox"/> per brev <input type="checkbox"/>	
11 Uppgiftslämnarens efternamn och alla förnamn (i rätt följd, tilltalsnamnet) <b>Anonym</b>			
12 Yrke/Titel		13 Postadress (utdelningsadress och ortadress), telefon bostaden	
14 Arbetsplats (arbetsgivare, postadress och telefon arbetet)			
15 Uppslaget avser <input checked="" type="checkbox"/> misstänkt person <input type="checkbox"/> fordon <input type="checkbox"/> gods <input type="checkbox"/>		16 Händelse (kort rubricering t.ex. iakttagelse av person, fordon, gods, skottlossning etc. med ang. av tid och plats) <b>Iakttagelser av män med walkie-talkie.</b>	

pu

H1

17 I sak (anteckna först känd persons yrke, namn, födelsedag, bostad, telefon och arbetsgivare - okänd persons kön, ålder, signalement och klädsel - berört fordonets reg nr, fabrikat, typ, årsmodell, färg m.m. samt annat gods med noggrann beskrivning. Därefter övriga sakuppgifter med angivande av ev. hjälpplatser för tider och platser samt bedömning av uppgiftslämnarens trovärdighet och av sprit- eller narkotikapåverkan)

Anonym ringde dag och tid som ovan till Palmeutredningen efter att på radio ha hört uppgift om personer med walkie-talkie på Sveavägen. Han hade då kommit att tänka på iakttagelser han själv gjorde på kvällen den 28 februari 1986 av män med walkie-talkie. I sak uppgav han följande:

Anonym hade varit på en pizzeria i Gamla Stan, antingen Piraten eller Da Vinci. När han lämnade pizzerian var det fortfarande ljus men det började skymma. Hans tanke var att gå in mot centrala delarna av Stockholm varför han promenerade Västerlånggatan norrut. Utanför paret Palmes bostad uppehöll sig några personer som fotograferade. Ca 20-30 meter längre norrut stod en man som, enligt anonym, hade en walkie-talkie av mindre modell och med en kort antenn och som han höll mot örat. Anonym kom att passera mannen och signalement lämnas längre fram och mannen omnämns då som nr 1.

När han kom fram till troligen Mynttorget såg han en bit upp mot Slottskajen ytterligare en man med en walkie-talkie av mindre modell. Mannen beskrivs också längre fram och omnämns som nr 2.

Anonym fortsätter Riksgatan och vidare Drottninggatan mot Segels Torg. I höjd med Kulturhuset och en liten bit in på en mindre gata/gränd som går in till höger såg han en tredje man som han förknippar med en walkie-talkie. I anslutning härtill blev han tveksam till om även den tredje personen hade en walkie-talkie. Enligt anonym vill han endast minnas två sådana och förutom en först iakttagne var det en av de två andra som hade en. Han var inte säker på vem.

Signalement:

Man nr 1: Ca 185-190 cm lång. Ca 30-35 år, blont gulaktigt hår. Välbyggd kropp, tycktes vältrimmad. Ansiktsfärgen kunde tyda på att han varit på solsemester. Anonyms tanke när han såg personen var, att det var en polis från SÄPO. Vid senare funderingar hade anonym kommit fram till att personen kanske inte var nordbo utan kom från något sydeuropeiskt land.

9/5-06 88

Förtsblad

18 Ovanstående uppdrag <input type="checkbox"/> kan anknyta till uppdrag nr		19 Tagt del Spaningschef <input type="checkbox"/> Bitr. spaningschef <input type="checkbox"/> Registrator <input type="checkbox"/>		
20 <input type="checkbox"/> anknyter till uppdrag nr				
21 Registrerat Signatur	22 Ärendet tilldelat	datum	signatur	23 Färdigbearbetat datum
				24 Spaningschef sign

FIPS 403.1.1-2 04-01

Med feta linjer avgränsade avsnitt fylla ej i av uppgiftsmottagaren

Ex 1 Till originalpärmen (i nr 10/d)

01 Polismyndigheten \*

02 Arbetsenhet \*

03 Upprättat(d) av \*

telefon \*

SPANINGSUPPSLAG  
i brottmål

Sid.nr

07 Avsnitt

08 Löpande nr

09 Brottmål med vilken uppgiften hör samman \*

04

Fortsättningsblad

Uppgiftslämnare (stämman och förman)

Anonym

05

Förhållningsprotokoll

08

Promemoria

Utskriftsdatum

2006-02-28

10 I sak

Iklädd en ljus, möjligen beige, midjekort jacka i mocca eller skinn. Övrig klädsel okänd.

Man nr 2: Ca 30-35 år, ca 185-190 cm lång. Välväxt utan att vara kraftig. Ikädd mörk skinnjacka.

Man nr 3: Ca 30-35 år, ca 185-190 cm lång, ljushyad, mörkt hår. Iklädd en något längre mörk skinnjacka/rock.

Några ytterligare detaljer i utseende och klädsel kunde anonym inte lämna.

Efter denna sista iakttagelse gick han vidare norrut på Drottninggatan och kom till en restaurang i korsningen Kungsgatan - Sveavägen. Kom inte ihåg restaurangens namn men möjligen något med casino. Tillfrågad om den hette Monte Carlo svarade han att det var riktigt. Han befann sig ca tre timmar inne i restaurangen och intog några öl. Vid några tillfällen gick han ut och rökte en cigarett och vid ett sådant tillfälle då han samtidigt stod och pratade med dörrvakten hörde han en kraftig smäll. De tittade på varandra och diskuterade om det var en förgasarsmäll. De tyckte dock att smällen lät högre än en sådan. Ca 20-30 sekunder därefter hördes en ny smäll. De såg eller hörde inte något annat som var anmärkningsvärt.

Efter att ha rökt färdigt gick han åter in i restaurangen. På fråga om vad klockan var vid detta tillfälle uppgav anonym att han inte visste det.

Det kom efterhand ytterligare besökare till restaurangen och anonym kom att särskilt lägga märke till två av dessa. Han uppfattade dem som [redacted] och de kom att slå sig ner mitt emot varandra vid ett bord en bit ifrån där anonym uppehöll sig. Han kan inte beskriva männen signalementsmässigt mer än att dom var mörkhåriga. På söndagskvällen den 26 februari hade anonym sett ett program om Palmemordet i Sveriges Television. Han hade då tyckt att en av männen som intervjuades påminde utseendemässigt om en av [redacted]. Det skulle i så fall vara den som i programmet var svarthårig.

Efter ca 30 minuter från det han hade hört smällarna kom poliser in i restaurangen. Som han uppfattade det ställde poliserna allmänna frågor och anonym visste inte vad som hänt och orsaken till att de kom dit. Poliserna lämnade inte heller någon information om anledningen så som han minns det idag.

På fråga om anonym tidigare lämnat uppgifterna till utredningen svarade han att han inte gjort det. Han hade tänkt göra det vid några tillfälle men samtidigt tänkt att han inte hade något att tillföra.

Uppgiftslämnaren ville inte lämna några uppgifter om sig utan ville förbli anonym.